
ORATÓRIO

CALÇADA EXISTENTE

CORRIMÃO DE ACESSO

CADEIRANTE h=0,92m

2 UN 4m = 8m
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3 GUARDA-CORPO A PINTAR

TINTA ESMALTE BRANCA
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COBERTURA COM TELHA

CERÂMICA ESMALTADA

MARROM i=30%

PENDURAL PARA ESTRUTURAÇÃO

DOS CAIBROS, DEVERÁ SER INSTALADO

ATÉ O PISO E REMOVIDO ATÉ A DIMENSÃO

INDICADA POSTERIORMENTE Ø 35cm

ESTRUTURA EXISTENTE A PINTAR

(TODA ESTRUTURA DE PARALELEPÍPEDOS)

CAIBRO EM MADEIRA DE LEI

A CADA 50cm  2X4

PILARES h=2,90m

(DEVERÃO FICAR 50cm ENTERRADOS)

TODAS AS VIGAS E MADEIRA DE LEI 6X6"

PILARES 8X8"EM MADEIRA DE LEI

(TODAS AS VIGAS DEVERÃO SER

FIXADAS COM 4 PARAFUSOS EM CADA

PILAR, SENDO 2 PARAFUSOS EM CADA

ENCONTRO DE VIGAS)

A3

PROJEÇÃO DA COBERTURA

ESTRUTURA EXISTENTE A PINTAR

(TODA ESTRUTURA DE PARALELEPÍPEDOS)

GUARDA-CORPO A PINTAR

TINTA ESMALTE BRANCA

ORATÓRIO EXISTENTE

EXECUTAR PINTURA SOBRE PARALELEPÍPEDO EXISTENTE

41,28m²

+0,64

R3,65R7,7

CALÇADA EXISTENTE (A COBRIR)

EXECUTAR ACABAMENTO CIMENTO QUEIMADO

144,87m²

+0,35
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PROJEÇÃO DA COBERTURA
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MEIO-FIO EXISTENTE

LIXAMENTO COM ESCOVA DE AÇO

CHAPISCO/ EMBOSSO PAULISTA/

PINTURA (7,20m² SUPERIOR

+ 3,31m² LATERAIS) = 10,51m²

GUARDA-CORPO INOX

CALANDRADO A EXECUTAR

CONFORME ALTURAS

DO DETALHE

COMP.: 9,60m

REMOVER DEGRAU

EXISTENTE 0,1m³

REMOVER PAVIMENTAÇÃO

EXISTENTE PARA SUBSTITUIR POR PISO

DESEMPENADO POLIDO 144,87m²

REMOVER  PARTE DO

DEGRAU EXISTENTE 0,04m³
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GUARDA-CORPO INOX

EXECUTAR CONFORME

ALTURAS DO DETALHE

COMP.: 4m (x2)
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VER DETALHE D1

PARA UNIÃO DO CAIBRO

PENDURAL PARA ESTRUTURAÇÃO

DOS CAIBROS, DEVERÁ SER INSTALADO

ATÉ O PISO E REMOVIDO ATÉ A DIMENSÃO

INDICADA POSTERIORMENTE Ø 35cm

ESTRUTURA EXISTENTE A PINTAR

(TODA ESTRUTURA DE PARALELEPÍPEDOS)

TODAS AS VIGAS EM MADEIRA DE LEI 6X6"

PILARES 8X8"EM MADEIRA DE LEI

NOVO ACESSO CALÇADACALÇADA EXISTENTE
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CAIBRO EM MADEIRA DE LEI

A CADA 50cm  2X4

GUARDA-CORPO INOX

CALANDRADO A EXECUTAR

CONFORME ALTURAS

DO DETALHE

COMP.: 9,60m

PILARES h=2,90m

(DEVERÃO FICAR 50cm ENTERRADOS)

D1

REALIZAR UNIÃO DOS CAIBROS ACIMA DA

VIGA COM CORTE 30 GRAUS, CONFORME

INDICAÇÃO COM 2 PARAFUSOS FRANCESES

1/4  POR 2.1/2"/ 6,4cm ATRAVESSANDO O

CAIBRO COM PORCA E ARRUELA

CHAPA DE FERRO PARA UNIÃO DOS

CAIBROS 20X7cm APLICADA DOS DOIS

LADOS DE CADA CAIBRO

VIGA EM MADEIRA DE LEI 6X6"ACIMA

DOS PILARES EXISTENTES DE PEDRA

PILARES EXISTENTES DE PEDRA,

DEVERÃO SER PINTADOS NA COR

EXISTENTE

D2

PISO CIMENTO QUEIMADO (VER

PLANTA BAIXA)

CONTRAPISO E=3cm

LASTRO DE BRITA E=3cm

PISO DE CONCRETO E=7cm

ATERRO COMPACTADO

CORRIMÃO DE ACESSO

CADEIRANTE h=0,92m

2 UN 4m = 8m

A6

COBERTURA COM TELHA

CERÂMICA ESMALTADA

MARROM i=30%

EXECUTAR CHAPÉU CHINÊS,

CONFORME DETALHE T1
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TUBO Ø40mm

TUBO Ø40mm

TUBO Ø15mm

TUBO Ø15mm

TUBO Ø15mm

TUBO Ø15mm
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D3

PILAR DE MADEIRA

A IMPLANTAR

BASE DO PILAR

DEVERÁ FICAR

50cm ENTERRADO
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REVITALIZAÇÃO DO CORETO DA PRAÇA DO ENCRUZO

41,28m²
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